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Punkt 1: 1. Godkendelse af dagsorden

24/33457

Beslutning Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 2022-2025 den 01-12-2025

Godkendt.

Beskrivelse af sagen

Dagsordenen skal godkendes.



Punkt 2: 2. Godkendelse af model for lokaletilskud til padel

25/14192

Resume

Kultur- og Borgerserviceafdelingen har været i dialog med flere aktører om lokaletilskud til padel. Aktuelt gives ikke
lokaletilskud til padelfaciliteter. I forlængelse heraf har afdelingen udarbejdet et forslag til, hvordan der fremover kan
gives lokaletilskud til padel og på hvilke vilkår. Modellen har været drøftet med Fritidsrådet og skal nu godkendes af
Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget.

Indstilling

Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget

 

at model for lokaletilskud til padel godkendes

 

Beslutning Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 2022-2025 den 01-12-2025

Godkendt.

Beskrivelse af sagen

Baggrund
Kultur- og Borgerserviceafdelingen har gennem længere tid været i dialog med flere aktører om lokaletilskud til padel,
herunder både lokale foreninger og DGI.

Aktuelt er padel ikke omfattet af lokaletilskud i Silkeborg Kommune. Baggrunden for dette er bl.a., at padelsporten
historisk har været centreret omkring Pay&Play koncepter og kommercielle centre. Dermed har der historisk set ikke
været tale om foreningsaktivitet eller folkeoplysende aktivitet, og lokaletilskud har således ikke været relevant. 

Padelsporten er i dag en integreret del af foreningslivet i flere foreninger i Silkeborg Kommune: Silkeborg Tennis- og
Padelklub, ØBG Tennis og Padel, Bryrup Tennis- og Padelklub samt Kjellerup Tennis- og Padelklub. Samtidig findes der
flere kommercielle padelcentre, f.eks. Match Padel i Silkeborg og Them.

Forslag til model for lokaletilskud til padel
Kultur- og Borgerserviceafdelingen foreslår, at Silkeborg Kommune på forsøgsbasis i 2026 og 2027 inkluderer
padelsporten i tildelingen af lokaletilskud. Da padel som sportsgren fortsat indeholder en væsentlig andel af Pay&Play
lignende aktivitet, er det nødvendigt at opstille flere vilkår, for at kunne blive omfattet af lokaletilskud.

Vilkår 1: Foreningen skal leve op til Folkeoplysningsloven 

For at blive omfattet af lokaletilskud skal der være tale om en godkendt forening jf. folkeoplysningsloven.

Vilkår 2: Der skal være tale om folkeoplysende aktivitet

For at padel kan blive omfattet af lokaletilskud, skal der være tale om folkeoplysende aktivitet. Dette forstås på følgende
måde:

Der er tale om holdaktivitet med medlemskab over en længere periode (sæson / år)
Struktureret undervisning eller instruktion er en integreret del af holdets aktiviteter i hele perioden
Som medlem er man aktiv og en del af et forpligtende fællesskab

Formålet med dette vilkår er at tydeliggøre, at der er nogle padelaktiviteter som kommunen anser for at være
folkeoplysende og andre som kommunen ikke anser for at være folkeoplysende og som derfor ikke kan udløse
lokaletilskud. F.eks. vil aktiviteter relateret til Pay&Play, ”drop-in-padel”, ”socialt spil” og lignende ikke være omfattet af
lokaletilskud. Det grundlæggende i folkeoplysende aktivitet er det holdbaserede fællesskab og den strukturerede
undervisning i aktiviteten.



Vilkår 3: Det er kun timer med folkeoplysende aktivitet, der kan udløse lokaletilskud

Det vil kræve et større dokumentationskrav fra foreningerne end sædvanligt for, at de kan komme i betragtning til
lokaletilskud (indsendelse af aktivitetsoversigt med timer og holdtyper for året). Kultur- og Borgerserviceafdelingen
opdaterer Fritidsportalen, således foreningerne kan søge om lokaletilskud til padel her.

Vilkår 4: Det er kun relevante medlemmer, der medtages i udregningen af lokaletilskud

I beregningen af lokaletilskud til den enkelte forening tages afsæt i medlemsfordelingen i den afdeling eller enhed i
foreningen, der relaterer sig til padel. Formålet er at sikre, at der er overensstemmelse mellem medlemmer og lokalet i
forhold til udbetaling af tilskud.

Vilkår 5: Der gives kun lokaletilskud til indendørs baner

Silkeborg Kommune kan jf. folkeoplysningsloven give lokaletilskud til foreningers udgifter til egne eller lejede lokaler.
Med lokaler indenfor padel forstås indendørs baner og dermed ikke udendørs padelbaner eller udendørs baner med
overdækning. Det vil være muligt for en folkeoplysende godkendt forening at søge lokaletilskud til timer i kommercielle
padelcentre, så længe alle vilkår er opfyldt.

Kultur- og Borgerserviceafdelingen bemærker, at kommunen ikke er forpligtet til at yde tilskud til lokaler som andre har
adgang til mod betaling. 

Vilkår 6: Timer og takst

Kultur- og Borgerserviceafdelingen foreslår, at der gives lokaletilskud ud fra det samlede antal timer pr. bane pr. år. Og at
der gives lokaletilskud svarende til taksten for ¼ hal, idet antallet af m² på en padelbane svarer til ¼ hal.

 

Dialog med Fritidsrådet
Kultur- og Borgerserviceafdelingen drøftede forslag til model med Fritidsrådet 29. oktober 2025. Der var generelt positive
tilbagemeldinger ift. at arbejde videre med en model for lokaletilskud til padel. Medlemmer af Fritidsrådet var optagede
af ensartethed på tværs af idrætsgrene og understregede behovet for klare kriterier for støtte.

Nedenfor præsenteres tre cases ift. beregning og økonomiske konsekvenser. 

Case 1

En folkeoplysende godkendt idrætsforening lejer to baner to timer pr. uge i et kommercielt padelcenter i vinterhalvåret til
padel. To af timerne består af folkeoplysende aktivitet, resten er Pay&Play lignende. Foreningen har 100 padel-
medlemmer, heraf 90 medlemmer over 25 år.

Efter ansøgning kan foreningen få følgende i lokaletilskud:

26 uger x 2 timer = 52 timer
52 timer x 76,5 kr. (¼ haltakst) = 3.978 kr.
3.978 kr. x 0,65 = 2.585 kr. i lokaletilskud (eksklusiv reduktion ift. 25 års regel)

Case 2A

En folkeoplysende godkendt idrætsforening lejer sig ind hos en selvejende institution med to padelbaner. Der er
gennemsnitligt 30 timer ugentligt som er folkeoplysende aktivitet. Foreningen består af 500 medlemmer, heraf 400
medlemmer over 25 år.

52 uger x 30 timer = 1.560 timer
1.560 timer x 76,5 kr. (¼ haltakst) = 119.340 kr.
119.340 kr. x 0,65 = 77.571 kr. i lokaletilskud (eksklusiv reduktion ift. 25 års regel)

 

Fritidsrådet ønskede, at forvaltningen belyser en case hvor der gives lokaletilskud til alle padeltimer, uanset om der er tale
om folkeoplysende aktivitet eller ej. Kultur- og Borgerserviceafdelingen har derfor udarbejdet følgende:

Case 2B



En folkeoplysende godkendt idrætsforening lejer sig ind hos en selvejende institution med to padelbaner. Der er åbent 18
timer dagligt pr. bane og gennemsnitlig aktivitet 8 timer dagligt pr. bane, svarende til 16 timer dagligt og 112 timers
aktivitet pr. uge. Foreningen består af 500 medlemmer, heraf 400 medlemmer over 25 år.

52 uger x 112 timer = 5.824 timer
5.824 timer x 76,5 kr. (¼ haltakst) = 445.536 kr.
445.536 kr. x 0,65 = 289.598 kr. i lokaletilskud (eksklusiv reduktion ift. 25 års regel)

 

Fortsat proces

I forlængelse af eventuel godkendelse af ny model vil Kultur- og Borgerserviceafdelingen orientere relevante foreninger i
kommunen og opdatere Fritidsportalen, således det er muligt at ansøge om tilskud dér. Foreningerne vil kunne søge a
conto lokaletilskud for 2026 på samme måde som øvrige foreninger. Der vil være mulighed for at få udbetalt 1. rate a
conto lokaletilskud 2026 tidligere end juni, som er standard udbetalingstidspunkt for 1. rate, hvis foreningen ønsker det.

Evaluering

Inden forsøgsperiodens udløb i 2027 evalueres ordningen og Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget beslutter om
ordningen skal justeres, stoppe eller forlænges. Evalueringen foretages af Kultur- og Borgerserviceafdelingen i dialog
med Fritidsråd og relevante foreninger.



Punkt 3: 3. Godkendelse af handleplaner for 2026

25/22093

Resume

På baggrund af Budgetaftale 2026, herunder midlerne til styrkelse af kultur, udvalgsmål 2026 samt arbejdet med
outdoorfyrtårne, er de overordnede beskrivelser af handleplanerne for 2026 udarbejdet og klar til godkendelse af Kultur,-
Fritids,- Outdoor- og Idrætsudvalget.

Indstilling

Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur,- Fritids,- Outdoor- og Idrætsudvalget

at godkende handleplanerne for 2026

Beslutning Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 2022-2025 den 01-12-2025

Godkendt.

Beskrivelse af sagen

Handleplanerne for 2026 er fremkommet på baggrund af Budgetaftale 2026, herunder midler til styrkelse af kultur,
udvalgsmål for 2026 samt arbejdet med outdoorfyrtårne.

Handleplanerne er alle opbygget ens og indeholder overordnede oplysninger om den pågældende indsats, til at give et
hurtigt overblik. Nogle indsatser er allerede politisk drøftet, andre er helt nye og skal udvikles.

Handleplanerne indeholder i 2026:

1. Toiletter ved Ans Søbred
2. Renovering af bro i Virklund
3. Renovering og udbygning af Voelhallerne
4. Kunstgræsbane i Hvinningdal
5. Fortsat udvikling af Søholt
6. Bæredygtige events
7. Liv i lokale kulturhuse
8. Sange med mødre
9. Børn og læsekultur
10. Rytmisk musik for unge
11. Kompetenceudvikling af kulturbestyrelser
12. Data om kulturinstitutioner
13. Øget dialog med frivillige bestyrelser på det folkeoplysende område
14. Udvikling af Fritidsrådet
15. Udvikling af eksisterende indendørs idrætsfaciliteter
16. Kapacitetsanalyse
17. Udvikling af Lystrupminde
18. Outdoor signaturinstallationer
19. Outdoor til ældre
20. Ny sauna ved Søsportens Hus

Bilag

Bilag 1 - 1. Toiletter ved Ans Søbred

Bilag 2 - 2. Renovering af bro i Virklund

Bilag 3 - 3. Renovering og udbygning af Voelhallerne

Bilag 4 - 4. Kunstgræsbane i Hvinningdal



Bilag 5 - 5. Fortsat udvikling af Søholt

Bilag 6 - 6. Bæredygtige events

Bilag 7 - 7. Liv i lokale kulturhuse

Bilag 8 - 8. Sange med mødre

Bilag 9 - 9. Børn og læsekultur

Bilag 10 - 10. Rytmisk musik for unge

Bilag 11 - 11. Kompetenceudvikling af kulturbestyrelser

Bilag 12 - 12. Data om kulturinstitutioner

Bilag 13 - 13. Øget dialog med frivillige bestyrelser på det folkeoplysende område

Bilag 14 - 14. Udvikling af Fritidsrådet

Bilag 15 - 15. Udvikling af eksisterende indendørs idrætsfaciliteter

Bilag 16 - 16. Kapacitetsanalyse

Bilag 17 - 17. Udvikling af Lystrupminde

Bilag 18 - 18. Outdoor signaturinstallationer

Bilag 19 - 19. Outdoor til ældre

Bilag 20 - 20. Ny sauna ved Søsportens Hus



Punkt 4: 4. Behandling af ansøgning fra Mariehøj Demenskor til De frie
kulturelle midler

25/30279

Resume

Mariehøj Demenskor søger et tilskud på 40.000 kr. til afvikling af korets aktiviteter i 2026.

Indstilling

Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget

at der bevilges 40.000 kr. til afvikling af Mariehøj Demenskor i 2026

Beslutning Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 2022-2025 den 01-12-2025

Indstillingen godkendt.

Beskrivelse af sagen

Mariehøj Demenskor søger om støtte til at videreføre Mariehøj Demenskor, som begyndte februar 2025. Koret er et trygt
korfællesskab, hvor glæden ved at synge i kor deles. Koret er ikke religiøst, men benytter kirkerummet, da det er et godt
rum at synge i, og da Mariehøj Kirke i forvejen er en demensvenlig kirke.

Mariehøj Demenskor ønsker et samarbejde mellem Silkeborg Provsti og Silkeborg Kommune, der består i at finansiere
lønninger til korleder og pianist i hele 2026. Beløbet er 40.000 kr. til hver institution, og Silkeborg Provsti vil bevilge
midler, hvis kommunen er med på et samarbejde i 2026.

Mariehøj Demenskor mødes én gang om ugen i 8 uger ad gangen. Derefter holdes nogle ugers pause, hvorefter et nyt kor
starter op - dette gøres 4 gange i løbet af et år. Korleder er Dorte Madsen, der har stor erfaring som korleder. Derudover
vil der være en pianist med hver gang og en håndfuld frivillige. Allerede nu findes et samarbejde mellem Mariehøj Kirke
og Silkeborg Kommune, da Pia Østergaard, der er ansat i Silkeborg Kommune som udviklingskonsulent for
demensområdet, er med som frivillig i koret. Det giver en god sammenhængskraft, da hun via sit job har kontakt til
borgere med demens og samtidig kan hun undervise de frivillige, så alle føler sig kompetente og klar til opgaven.

 

Formål med projektet

Formålet med projektet er at fremme trivsel og samvær gennem korarbejde for personer med demens.

 

Projektets målgruppe

Koret er personer med demenslignende symptomer eller demens i tidligt stadie og som tidligere har fundet glæden ved
korsang.

 

Formidling af projektet

Projektet formidles via lokale aviser, hjemmesider, Facebook, men også via kommunens demenskoordinatorer, der i
forvejen har kendskab til borgere med demens.

 

Beløbets anvendelse

Beløbet skal anvendes til 50 procent af aflønningen af korleder og pianist i hele 2026, dvs. fire forløb af otte gange. Den
anden halvdel finansieres af Silkeborg Provsti.



 

Samarbejdspartnere

Mariehøj Kirke og Silkeborg Kommunes Demenskoordinatorer og – udviklingskonsulent. Alzheimerforeningen er også
en relevant samarbejdspartner.

 

Udtalelse fra Silkeborg Kulturråd

”Med baggrund i at sang og musik er en glæde for demente og notorisk har en god indvirkning på demensramte, finder vi
ansøgningen støtteværdig. På sigt kunne man måske arbejde på at få koret selvfinansieret på samme vilkår som andre kor
i byen, så det har et blivende virke.”

 

Tidligere støtte

Mariehøj Demenskor har tidligere modtaget følgende støtte fra De frie kulturelle midler:

2025 Mariehøj Demenskor bevilges et tilskud på 22.500 kr. til afvikling af projektet.

 

Økonomi

Forud for indeværende udvalgsmøde resterer der 72.324 kr. i puljen De frie kulturelle midler 2025.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning_Mariehøj Demenskor_De frie kulturelle midler

Bilag 2 - Budget_Ansøgning_Mariehøj Demenskor_De frie kulturelle midler

Bilag 3 - Silkeborg Kulturåd_Udtalelse Mariehøj Demenskor_De frie kulturelle midler



Punkt 5: 5. Behandling af ansøgning fra Gødvad GIF Håndbold til De frie
kulturelle midler

25/30302

Resume

Gødvad GIF Håndbold søger en underskudsgaranti på 30.000 kr. til afvikling af nytårskoncert med Prinsens Musikkorps
og Rasmus Bjerg i Gødvad Hallen den 25. januar 2026.

Indstilling

Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget

at der bevilges 30.000 kr. i underskudsgaranti til afvikling af koncerten

Beslutning Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 2022-2025 den 01-12-2025

Indstillingen godkendt.

Beskrivelse af sagen

Nytårskoncerten er en musikalsk fejring af fællesskab, livsglæde og dansk musikalitet. Med denne koncert ønsker Gødvad
GIF Håndbold at samle borgere fra hele Silkeborg og omegn til en uforglemmelig koncert, hvor musik, humor og nærvær
går hånd i hånd. Rasmus Bjerg, en af Danmarks mest folkekære entertainere, vil med sin karakteristiske humor og varme
tilstedeværelse være med til at skabe en inkluderende og underholdende oplevelse for hele familien. Sammen med
Prinsens Musikkorps, et ensemble bestående af nogle af landets dygtigste musikere med rødder i den klassiske tradition
og en stærk evne til at formidle musikalske fortællinger, vil koncerten byde på både høj kunstnerisk kvalitet og bred
folkelig appel. Gødvad Håndbold har med stor succes arrangeret nytårskoncert i både 2024 og 2025, hvor vi har oplevet
stigende billetsalg. På baggrund af denne positive udvikling forventer vi også i 2026 at kunne sælge flere billetter og
dermed gøre koncerten mere rentabel.

 

Formål med projektet

Det er formålet med Nytårskoncerten at hylde fællesskab, livsglæde og dansk musikalitet. Med denne koncert ønsker vi at
samle borgere fra hele Silkeborg og omegn til en uforglemmelig koncert.

 

Projektets målgruppe

Arrangementet henvender sig til et bredt publikum i Silkeborg og omegn – herunder musikelskere, familier og
kulturinteresserede i alle aldre. Det er ønsket at fastholde denne årligt tilbagevendende begivenhed, der kan være med til
at styrke det lokale fællesskab og kulturliv i Gødvad og Silkeborg Kommune som helhed.

 

Formidling af projektet

Der vil gøres brug af sociale medier, Midtjyllands Avis artikler og plakater i lokalområdet.

 

Beløbets anvendelse

Underskudsgaranti i forbindelse med afholdelse af nytårskoncert i Gødvad hallen, herunder honorar.

 

Udtalelse fra Silkeborg Kulturråd



”Der er ikke tvivl om det kunstnerisk niveau er højt hos både Rasmus Bjerg og Prinsens Musikkorps, men Kulturrådet vil
henvise ansøgningen til Idrætsrådet for søgning af støtte, da vi mener, at det tilbagevendende arrangement hører hjemme i
sporten regi.”

 

Tidligere støtte

Gødvad GIF Håndbold har tidligere modtaget følgende støtte fra De frie kulturelle midler:

2024 Gødvad GIF Håndbold bevilges en underskudsgaranti på 25.000 kr. til afvikling af
nytårskoncert.

2023 Gødvad GIF Håndbold bevilges en underskudsgaranti på 25.000 kr. til afvikling af
nytårskoncert.

 

Økonomi

Forud for indeværende udvalgsmøde resterer der 72.324 kr. i puljen De frie kulturelle midler 2025.

Bilag

Bilag 1 - Budget_Ansøgning_Gødvad GIF Håndbold_De frie kulturelle midler

Bilag 2 - Ansøgning_Gødvad GIF Håndbold_De frie kulturelle midler

Bilag 3 - Silkebog Kulturråd_Udtalelse Gødvad GIF Håndbold_De frie kulturelle midler



Punkt 6: 6. Behandling af ansøgning fra Revy Campus Silkeborg til De frie
kulturelle midler

25/30320

Resume

Revy Campus Silkeborg søger et tilskud på 31.500 kr. til afvikling af revyen 2026.

Indstilling

Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget

at der gives afslag på ansøgningen

Beslutning Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 2022-2025 den 01-12-2025

Der gives afslag på ansøgningen.

Beskrivelse af sagen

VIA University College søger tilskud til afholdelse af revyen, som er den offentlige del af aftenen. Revyen finder sted på
VIA University College Campus Silkeborg 10. april 2026 og er åben for både studerende og offentligheden.
Arrangementet består af tre dele: 1. Gallamiddag for de afgående studerende fra sygeplejerske- og læreruddannelsen. 2.
Revyen – en festlig forestilling med humor og musik, som hylder de afgående studerende og samler studerende, ansatte
og lokale som er interesseret. 3. Efterfølgende fest for VIA-studerende.

 

Formål med projektet

Revy på VIA Campus Silkeborg er en stærk tradition, der markerer afslutningen for de afgående studerende fra lærer- og
sygeplejerskestudiet og skaber en festlig og anerkendende ramme for deres afsked med campuslivet. Revyen er lavet af,
til og for de studerende og inddrager studerende fra begge uddannelser, som også er med til styrke og sikre fællesskabet
på tværs af uddannelserne. Arrangementet giver studerende mulighed for kreativ udfoldelse og samarbejde, og det
bidrager til et levende studiemiljø. Samtidig åbner revyen campus op for offentligheden og inviterer lokalsamfundet ind,
hvilket styrker forbindelsen mellem VIA og Silkeborgs kulturliv og samtidig styrke Silkeborgs profil som uddannelses by.

 

Projektets målgruppen

Revyen henvender sig primært til studerende på VIA Campus Silkeborg, med særligt fokus på de afgående studerende,
som fejres og hyldes gennem revyen. Arrangementet er åbent for offentligheden og annonceres i Silkeborg-området.
Tidligere har både tidligere studerende, ansatte og andre interesserede deltaget i revyen for at opleve en underholdende og
inkluderende aften med revy, musik og fællesskab. Revyen er med til at give et unikt indblik i VIA Campus Silkeborgs
særlig studieliv, som normalt ikke ses af det offentlige øje.

 

Formidling af projektet

Den primær kommunikation kommer til at foregå på Revyforeningens offentlige Instagram, samt VIA Campus Silkeborgs
andre Instagrams i forhold til at komme så langt ud som muligt. For at kunne nå ud til Silkeborgs øvrige indbyggere, laves
en mere bred PR, f.eks. i form af plakater eller flyers. Formatet er ikke fastlagt endnu, det skal dog fremme synlighed et
stykke tid op til revyen.

 

Samarbejdspartnere



VIA University College Campus Silkeborg: Lån af Lokaler

 

Beløbets anvendelse

Tilskuddet skal dække udgifter til selve revyen, herunder særligt lys og lyd samt PR.

 

Udtalelse fra Silkeborg Kulturråd

” Vi finder at ansøgningen ligger udenfor vores støtteområde, da arrangementet mest af alt fremtræder som et internt Via-
projekt med offentlig adgang.”

 

Tidligere støtte

Revy Campus Silkeborg har ikke tidligere modtaget støtte fra De frie kulturelle midler.

Økonomi

Forud for indeværende udvalgsmøde resterer der 72.324 kr. i puljen De frie kulturelle midler 2025.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning_Revy Campus Silkeborg_De frie kulturelle midler

Bilag 2 - Budget_Ansøgning_Revy Campus Silkeborg_De frie kulturelle midler

Bilag 3 - Silkeborg Kulturråd_Udtalelse Revy Campus Silkeborg_De frie kulturelle midler



Punkt 7: 7. Behandling af ansøgning fra Du Levende Verden til De frie
kulturelle midler

25/30471

Resume

Nana Anine Jørgensen søger om et tilskud på 50.000 kr. til afvikling af forestillingen ’Du levende verden’ på Den
Kreative Skole.

Indstilling

Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget

at der bevilges 25.000 kr. til afvikling af foreningen ”Du levende verden”

Beslutning Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 2022-2025 den 01-12-2025

Indstillingen godkendt.

Beskrivelse af sagen

Tværfaglig forestilling i krydsfeltet mellem musik og dans, for børn i aldersgruppen 3-5 år. Med støtte fra Silkeborg
Kommune, De Frie Kulturelle Midler, vil forestillingen opnå lønning til de medvirkende efter Skuespillerforbundets
vejledende overenskomst.

Forventet starttidspunkt er start februar 2026. Forventet sluttidspunkt er slut marts/start april 2026. Forestillingen ønsker
yderligere at være tilgængelig økonomisk for de børn/familier, som ofte ikke har råd til at gå i teatret.

 

Formål med projektet

I en tid præget af institutionel uro og voksende krav til børn er ønsket at skabe en forestilling der i sin proces samarbejder
med målgruppens børn og undersøger deres behov for pusterum, tryghed og indre eventyr. Formålet med forestillingen er
at give børn (3-5 år) et fantasifuldt frirum, hvor den sanselige verdensopfattelse sættes i bevægelse gennem live musik og
dans. "Du Levende Verden" vil ligeledes dykke ned i et poetisk univers, der skabes som et stedfæste for fantasiens
katalysator, et sted vi går til for at finde os selv i fællesskabet.

Med Den Kreative Skole som samarbejdspartner vil workshops for aldersgruppen blive faciliteret i forbindelse med
skabelsesprocessen og dette giver børnene, både fra Kulturskolen, men ligeledes børn fra Silkeborg Kommune, et tidligt
møde med den tværfaglige kunst og dens sociale kompetencer. Yderligere er en af forestillingens mærkesager at gøre
oplevelsen tilgængelig for de børn og børnefamilier der oftest ikke har økonomiske midler til sådanne oplevelser sammen.
Derfor bestræber vi os på en gratis, eller lav-budgetteret billetindtægt og sætter ind på formidling heraf, bl.a. via Dansk
Flygtninge Hjælp Silkeborg.

"Du Levende Verden" forventes at opføres 3 gange i de aftalte lokaler i Silkeborg (Den Kreative Skole) med offentlig
adgang, så projektet når ud til flest mulige af Silkeborg Kommunes børn i aldersgruppen. Lokationen ligger centralt
placeret og sikrer herved også let tilgang, ligeledes med god adgang til offentlig transport i nærheden. Mangfoldighed og
tilgængelighed er nøgleord for “Du Levende Verden", hvorfor det også er et af projektets formål at blive en del af
læringsmateriale i børnehaver i Silkeborgs provinsområder som efterårsturné i 2026.

 

Projektets målgruppe

Et yngre publikum i aldersgruppen 3-5 år og fantasifulde voksne.

 

Samarbejdspartnere



Den Kreative Skole, Silkeborg, Producent Emilie Lund, leder af Black Circle Stage og Scenograf Marie Boye, medstifter
af Scenekunstkollektivet Samling.

 

Beløbets anvendelse

Honorar af kunstnere.

 

Udtalelse fra Silkeborg Kulturråd

”Kulturrådet finder ansøgningen støtteværdig.”

 

Tidligere støtte

Nana Anine Jørgensen har ikke tidligere modtaget støtte fra De frie kulturelle midler.

Økonomi

Forud for indeværende udvalgsmøde resterer der 72.324 kr. i puljen De frie kulturelle midler 2025.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning_Du Levende Verden_De frie kulturelle midler

Bilag 2 - Projektbeskrivelse_Ansøgning_Du Levende Verden_De frie kulturelle midler

Bilag 3 - Budget_Ansøgning_Du Levende Verden_De frie kulturelle midler

Bilag 4 - Hensigtserklæring_Den Kreative Skole_Ansøgning_Du Levende Verden_De frie kulturelle midler

Bilag 5 - Silkeborg Kulturråd_Udtalelse Du levende verden_De frie kulturelle midler



Punkt 8: 8. Behandling af ansøgning fra Foreningen Hjem til De frie
kulturelle midler

25/31649

Resume

Foreningen Hjem søger om et tilskud på 25.000 kr. til afvikling af Jyllandsmesterskab i Ombold.

Indstilling

Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget

at ansøgningen drøftes og der tages stilling til evt. fremtidig finansiering

Beslutning Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 2022-2025 den 01-12-2025

Der bevilges tilskud på 25.000 kr. i 2026.

Det anbefales, at der optages dialog mellem kommende Kultur- og Fritidsudvalg og Socialudvalg om fremtidig forankring
og finansiering af initiativet.

Udvalget besluttede, at Luis da Silva Martins er inhabil pga. medlemskab af Foreningen Hjem. Luis da Silva Martins
deltog ikke i sagens behandling.

Beskrivelse af sagen

Foreningen Hjem ønsker sammen med Ombold at afholde stævnet på Torvet i Silkeborg, så arrangementet bliver en
integreret del af byens liv og kan bidrage til øvrige aktiviteter.

OMBOLD stævnet er et forandringsskabende og inkluderende fodbold- og idrætsfællesskab for mennesker i udsatte
positioner. Det kan eksempelvis være mennesker, der kæmper med ensomhed, misbrug, hjemløshed og/eller psykisk
sårbarhed. OMBOLDs lokale stævne danner grobund for positiv udvikling i forhold til både fysisk og mental sundhed.
Samtidig giver det en følelse af fællesskab - både på dagen og faktisk også længe før og efter stævnet. Fodbold,
Fællesskab og Forandring er underliggeren for at borgerne i social udsathed, som ikke naturligt opsøger eller er en del af
almindelige idrætsforeninger, deltager både på dagen og det der opstår på bagkant heraf.

 

Formål med projektet

Projektet har flere formål:

at skabe inkluderende fællesskaber for borgere i udsathed
at give dem en god dag og en god oplevelse
at skabe et øjeblik af glæde
at skabe synlighed, bevidsthed og møder på tværs

 

Den langsigtede plan med et stævne som dette, er at åbne op for tanken om fællesskab, give livs- og virkelyst på den
længere bane og vise en vej til nye eller andre muligheder i et ellers turbulent liv.

 

Projektets målgruppe

Borgere i social udsathed, som kæmper med misbrug, sårbarhed, hjemløshed eller ensomhed.

 

Formidling af projektet



Kommunikation om arrangementet vil foregå gennem bostøtter, de mange sociale initiativer, foreninger og organisationer
i byen via deres direkte kontakt til borgerne samt deres sociale medier. Ligeledes har Silkeborg Kommune tidligere
hjulpet via Det Sker i Silkeborg. Vi har også kontakt til City Lokalråd m.m., som hjælper med kendskab og oplysning.

 

Samarbejdspartnere

Vi har en privat sponsor, som vil bidrage med et beløb, hvis denne ansøgning imødekommes.

 

Beløbets anvendelse

Beløbet anvendes til at afholde en del af udgifterne til Ombold. Det samlede beløb for stævnet er 45.000 kr.

 

Tidligere støtte

Foreningen Hjem har ikke tidligere modtaget støtte fra De frie kulturelle midler.

Økonomi

Forud for indeværende udvalgsmøde resterer der 72.324 kr. i puljen De frie kulturelle midler 2025.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning_Jyllandsmesterskab i Ombold_De frie kulturelle midler

Bilag 2 - Budget_Ansøgning_Jyllandsmesterskab i Ombold_De frie kulturelle midler



Punkt 9: 9. Behandling af ansøgning fra Hakkehuset til De frie kulturelle
midler

25/30478

Resume

Hakkehuset og Klassisk4 søger om et tilskud på 200.000 kr. til gentagelse og udvikling af musikdramatiske oplevelser i
Silkeborg 2026.

Indstilling

Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget

at der bevilges 200.000 kr. til afviklingen af musikdramatiske oplevelser i 2026

Beslutning Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 2022-2025 den 01-12-2025

Indstillingen godkendt.

Udvalget ønsker opfølgning på aktiviteter, forestillinger m.v.

Beskrivelse af sagen

Samarbejdet mellem Hakkehuset og Klassisk4 har vist sig bæredygtigt og værdifuldt, og de ønsker nu at fortsætte i 2026.
De planlægger både organisatorisk og kunstnerisk at samarbejde om fire gennemprøvede og populære projekter, som de
vil tilbyde til nye og flere publikummer i Silkeborg og omegn. Aktiviteterne rummer noget for alle aldersgrupper og
udvalgte institutioner.

En Strøm af Toner: Forestillingen om Carl Nielsen turnerer både i Silkeborg og nationalt i 2026. Publikum inviteres
ind i fortællingen om komponistens liv gennem historier, scenografi og musikalske værker. Særligt sidste scene,
hvor publikum deltager i maskeradebal på scenen blandt musikere og skuespillere, er meget populær og derfor
ønsker de i at introducere forestillingen for flere skoleklasser og nye årgange på gymnasiet.
Frihedens fugle - En Musisk Vandreforestilling: Hvad er frihed, og hvordan kan vi forstå det gennem fuglenes
verden? Efter stor interesse i 2025 tilbyder de igen denne udendørs forestilling, hvor publikum guides gennem
Silkeborgs smukke natur og oplever en poetisk symbiose af musik, teater, opera og fuglestemmer. Fokus er på
inddragelse og æstetisk sansning i den frie natur, og forestillingen videreudvikles i tæt samarbejde med de
involverede kunstnere samt frivillige ældre og inklusion af byens unge igennem Helhedsplanen.
Mozart & Nielsen: Musikdramatiske skolekoncerter tilbydes for 0.-3. klasse, hvor musik og fortælling kombineres,
så børnene lærer om Mozart og Carl Nielsens musik og liv. Klassisk4 spiller musikken, mens Hakkehuset står for
skuespil og formidling. Målet er at styrke børns interesse og nysgerrighed for klassisk musik og scenekunst.
Vinterkjolen: Juleteaterkoncerten besøger plejehjem og børneinstitutioner i november-december 2026 og byder på
fællesskab gennem julesange og fortællinger fra både dansk, tysk, svensk og engelsk tradition. Forestillingen
foregår omkring et snelandskab med musik fra cello og klassisk guitar, og inkluderer folkeeventyr som Den lille
pige med svovlstikkerne. Med denne ramme vil de etablere et møde på tværs af generationer, og skabe nærvær
mellem børn og ældre i vintermørket.

 

Formålet med projektet

Klassisk4 og Hakkehuset ønsker i 2026 at bygge videre på det succesfulde samarbejde og gentage og videreudvikle de
musikdramatiske oplevelser for borgerne i Silkeborg Kommune. Med afsæt i de stærke erfaringer fra tidligere år
planlægger de at nå ud til endnu flere og nye publikumsgrupper gennem opsøgende koncerter og forestillinger, der
kombinerer klassisk musik og teater på højeste niveau. De vil fortsætte med at skabe levende, inkluderende og
nyskabende oplevelser, hvor især børn, unge og de sårbare mødes på en nærværende og imødekommende måde.

 

Projektets målgruppe



Målgruppen er alsidig og omfatter børn, unge, voksne, ældre og sårbare borgere.

Der lægges vægt på at engagere:

Et bredt publikum gennem teaterkoncerter og vandreforestillinger
Skoler, børnehaver og socialpædagogiske opholdssteder
Plejehjem og institutioner
Frivillige ældre som søger fællesskab
Unge jobsøgende fra Helhedsplanen

 

Formidling af projektet

Projektet synliggøres via "Det Sker i Silkeborg", Silkeborg Kommunes egne og projektparternes sociale medier samt
lokale pressekanaler. Derudover kommunikeres direkte til målgruppen gennem interne kanaler på institutioner og skoler.

 

Samarbejdspartnere

Hakkehuset og Klassisk4 ønsker at fortsætte dialogen og udvikle samarbejdet med lokale aktører som:

Helhedsplanen Silkeborg
Silkeborg gymnasium, Ungdomsuddannelser
Jysk Musikteater – optræden og leje af faciliteter
Den Kreative Skole – brug af lokaler til prøver og workshops
FGU
Sundhedshuset og Psykiatriens hus
Folkeskoler, Privatskoler og plejehjem

 

Beløbets anvendelse

Hakkehuset og Klassisk4 søger om kr. 200.000 til videreudvikling og gennemførelse af de fire projekter i 2026. Midlerne
fordeles efter behov for lokal medfinansiering, idet visse projekter ikke kan dækkes af nationale fonde alene. Projektet
forudsætter desuden yderligere finansiering gennem entréindtægter, salg af forestillinger og supplerende puljer.
 

Udtalelse fra Silkeborg Kulturråd

”Klassisk4 og Hakkehuset har begge et højt kunstnerisk niveau og derfor finder Kulturrådet ansøgningen støtteværdig. Vi
vil dog henlede opmærksomheden på, at ansøgninger i denne størrelsesorden vil dræne de frie midler på uforholdsmæssig
kort tid og påkalder behovet for at finde en langsigtet og varig løsning til finansiering af teaterproduktion.”

 

Tidligere støtte

Hakkehuset og Klassisk4 har tidligere modtaget følgende støtte fra De frie kulturelle midler

Hakkehuset:

2024 Hakkehuset blev bevilget et tilskud på 100.000 kr. til afvikling af forestilling
”Sindet er en sommerfugl”

2023 Hakkehuset blev bevilget et tilskud på 50.000 kr. til afvikling af forestilling
”Engang jeg var en sommerfugl”

2022 Hakkehuset blev bevilget et tilskud på 60.000 kr. til vandreforestillingen
”Indkapsling”



 

Klassisk4:

2024 Klassisk4 og Hakkehuset modtager 200.000 kr. til fire musikdramatiske oplevelser
i 2025.

2024 Klassisk4 blev bevilget et tilskud på 70.000 kr. til afvikling af projektet ”Outreach
koncerter 2025”.

2024 Klassisk4 blev bevilget et tilskud på 50.000 kr. til afvikling af projektet ”Carl
Nielsen Maraton”.

2023 Klassisk4, under Silkeborg Kammerensemble, blev bevilget et tilskud på 64.000
kr. til afvikling af projektet ”3 skolekoncerter”.

2023 Klassisk4 blev bevilget et tilskud på 70.000 kr. til afvikling af projektet ”Outreach
koncerter 2024”.

2022 Klassisk4 blev bevilget et tilskud på 50.000 kr.

 

Økonomi

Forud for indeværende udvalgsmøde resterer der 72.324 kr. i puljen De frie kulturelle midler 2025.

Bilag

Bilag 1 - Budget_Ansøgning_Hakkehuset_De frie kulturelle midler

Bilag 2 - Ansøgning_Hakkehuset_De frie kulturelle midler

Bilag 3 - Projektbeskrivelse_Ansøgning_Hakkehuset_De frie kulturelle midler

Bilag 4 - Silkeborg Kulturråd_Udtalelse Hakkehuset_De frie kulturelle midler



Punkt 10: 10. Behandling af ansøgning fra Klassisk4 til De frie kulturelle
midler

25/30295

Resume

Klassisk4 søger om et tilskud på 200.000 kr. til afvikling af koncerter i 2026.

Indstilling

Kultur- og borgerservicechefen indstiller til Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget

at der bevilges 200.000 kr. til afviklingen af koncerterne i 2026

Beslutning Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 2022-2025 den 01-12-2025

Indstillingen godkendt.

Beskrivelse af sagen

Efter en succesfuld sæson i 2025 – med fyldte koncertsale og begejstrede publikummer fra skolebørn til
plejehjemsbeboere – indleder Klassisk4 en ny, ambitiøs koncertrække i Silkeborg. Sæsonen 2026 rummer fire klassiske
koncerter på højt internationalt niveau samt en fortsættelse af de innovative koncertformater, der udvikles i samarbejde
med Silkeborg Højskole og teaterkompagniet Hakkehuset.

En central del af Klassisk4’s identitet er kontakten med børn, ældre og sårbare grupper. Derfor indgår disse målgrupper
naturligt som en væsentlig del af årets program. I alt præsenterer ensemblet 14 koncertaktiviteter, der tilsammen udgør en
mangfoldig og levende sæson:

6 klassiske koncerter
4 skole- og børnehavekoncerter
2 plejehjemskoncerter
2 hospitalskoncerter

Klassisk4 ser det som sin kerneopgave at forankre den klassiske musik i Silkeborg og tilbyde byen et kvalificeret
musiktilbud, der matcher både behov og ambitioner. Vi er stolte af samarbejdet med Silkeborg Kommune, som siden 2022
har støttet vores arbejde – både økonomisk og gennem synlighed og formidling. Klassisk4 udfylder et tydeligt tomrum i
byens kulturliv og i 2026 får sæsonen et vigtigt løft: Klassisk4 bliver "Ensemble in Residence" i Jysk Musikteater
Silkeborg, hvilket giver ensemblet en fast base og skaber nye muligheder for både kunstnerisk udvikling og
publikumssamarbejde. Dette partnerskab styrker ensemblets forankring i byen og bidrager til at placere Silkeborg
tydeligere på det musikalske landkort.

 

Formålet med projektet

Formålet med projektet er at styrke Silkeborgs musik- og kulturliv ved at tilbyde en alsidig sæson med klassiske
koncerter, musikdramatiske forestillinger og outreach aktiviteter, der både udvikler publikum, udvider adgangen til
klassisk musik og forankrer musikken i hele kommunen. Projektet skal skabe et bæredygtigt musikmiljø, der favner både
erfarne koncertgængere og nye målgrupper, herunder børn, ældre og sårbare borgere, og samtidig udvikle nye
koncertformater i samarbejde med lokale kulturinstitutioner. Målet er at etablere en stærk, lokalt forankret kulturprofil for
klassisk musik i Silkeborg, der inspirerer bredt, styrker fællesskabet og bidrager til en levende kunstnerisk fødekæde.

Projektets målgruppe

Klassisk musikinteresserede: Publikum, der allerede har en forkærlighed for klassisk musik, men som måske søger nye
måder at opleve genren på.

Kulturelt interesserede: Folk, der nyder at udforske forskellige kulturelle udtryk, herunder teater, musik og kunst, og som
er åbne for nye og eksperimenterende formater.



Børn: Klassisk4 betragter arbejdet med at udbrede kendskabet til klassisk musik og instrumenter blandt børn som en
hjørnesten i ensemblets virke.

Lokalsamfundet: Ensemblets koncerter, både i koncertsalen og som outreach koncerter, tiltrækker lokale borgere, som
ønsker at deltage i kulturelle aktiviteter i deres nærmiljø. Generelt appellerer Klassisk4 til et bredt publikum, der
værdsætter kvalitet, kreativitet og innovation inden for musik og kultur.

 

Formidling af projektet

Projektet formidles bredt gennem Jysk Musikteater, Silkeborg Kommune, lokale kulturpartnere og sociale medier. Der
udarbejdes pressemeddelelser, koncertmateriale og løbende opdateringer, så publikum, skoler, plejehjem og hospitaler
holdes informeret. De unge og sårbare målgrupper møder musikken direkte i egne rammer, mens sæsonens
hovedkoncerter synliggøres via lokale medier, nyhedsbreve og samarbejdspartneres kanaler. Oplysninger om koncerter og
aktiviteter deles via pressemeddelelser, nyhedsbreve og platforme som Det Sker i Silkeborg for at sikre høj lokal
synlighed. Formidlingen skal sikre høj synlighed, bred tilgængelighed og forankring i hele kommunen.

 

Samarbejdspartnere

- Silkeborg Kommune

- Jysk Musikteater Silkeborg (JMTS)

- KunstCentret Silkeborg Bad

- Museum Jorn

- Silkeborg Højskole

- Hakkehuset Teaterkompagni

Samarbejdet med Hakkehuset, som i 2025 resulterede i 16 musikdramatiske forestillinger i forskellige formater og vi
regner med at fortsætte også i 2026. Visionen er at udvikle en kulturel institution i Silkeborg, der fungerer som centrum
for teater, klassiske koncerter og musikdramatiske produktioner som et kulturelt fyrtårn, der inspirerer både lokalt og
internationalt.

 

Beløbets anvendelse

De 200.000 kr. søges til at gennemføre Klassisk4’s sæson 2026 i Silkeborg. Midlerne vil blive anvendt til honorarer til
kunstnere og gæstesolister, produktion og afvikling af koncerterne samt til outreach-aktiviteter på skoler, plejehjem og
hospital. Støtten sikrer, at koncerterne kan gennemføres på højt kunstnerisk niveau og forbliver økonomisk tilgængelige
for alle målgrupper.

 

Udtalelse fra Silkeborg Kulturråd

”Kulturrådet finder med baggrund i ensemblets høje kunstneriske kvaliteter ansøgningen støtteværdig. Kulturrådet hæfter
sig også ved koncerternes formål om at møde publikum, der ikke ellers formodes at opsøge klassiske musikkoncerter, i
egne rammer og lokaliteter.”

 

Tidligere støtte

Klassisk4 har tidligere modtaget følgende støtte fra De frie kulturelle midler

2024 Klassisk4 og Hakkehuset modtager 200.000 kr. til fire musikdramatiske oplevelser



i 2025.

2024 Klassisk4 blev bevilget et tilskud på 70.000 kr. til afvikling af projektet ”Outreach
koncerter 2025”.

2024 Klassisk4 blev bevilget et tilskud på 50.000 kr. til afvikling af projektet ”Carl
Nielsen Maraton”.

2023 Klassisk4, under Silkeborg Kammerensemble, blev bevilget et tilskud på 64.000
kr. til afvikling af projektet ”3 skolekoncerter”.

2023 Klassisk4 blev bevilget et tilskud på 70.000 kr. til afvikling af projektet ”Outreach
koncerter 2024”.

2022 Klassisk4 blev bevilget et tilskud på 50.000 kr.

 

Økonomi

Forud for indeværende udvalgsmøde resterer der 72.324 kr. i puljen De frie kulturelle midler 2025.

Bilag

Bilag 1 - Silkeborg Kulturråd_Udtalelse Klassisk4_De frie kulturelle midler

Bilag 2 - Ansøgning_Klassisk4_2026_De frie kulturelle midler

Bilag 3 - Projektbeskrivelse_Ansøgning_Klassisk4_2026_De frie kulturelle midler

Bilag 4 - Budget_Ansøgning_Klassisk4_2026_De frie kulturelle midler

Bilag 5 - CV_Ansøgning_Klassisk4_2026_De frie kulturelle midler



Punkt 11: Lukket: 11. Behandling af indstillinger til Kultur- og Idrætslivets
priser - (Lukket punkt)

25/23015



Punkt 12: 12. Gensidig information - orientering

24/33463

Beslutning Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 2022-2025 den 01-12-2025

Taget til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Orientering fra formanden.

 

Orientering fra udvalgsmedlemmer.

 

Orientering fra forvaltningen:

Evaluering af byrumsforsøget ”Søfrontens Byhaver”
 

Da omdannelsen af Søfronten komme til at strække sig over en længere årrække, er der siden 2023 blevet lavet
midlertidige byrumsforsøg på Søfronten, som skal være med til at skabe liv langs Søfronten og samtidig afdække
områdets potentialer, inden selve omdannelsen af Søfronten går i gang om en årrække.

 

”Søfrontens Byhaver” åbnede i maj 2024, og formålet har været at skabe en grøn oase og et samlingssted, hvor borgerne
har kunne mødes om vilde byhaver og gå på opdagelse i Søhøjlandets natur. Området indeholder bl.a. byhaver,
smagebede, grejbænke med fiskenet, lupper mm., en sansesti, opholdsmøbler og en ”naturformidler”, som fortæller om
områdets dyreliv. Projektet er blevet til i et tæt samarbejde med Kornmod Realskole, Silkeborg City Lokalråd, Silkeborg
Bibliotek og naboer i området.

 

Silkeborg Kommune har bidraget med 200.000 kr. til projektet. Derudover har Nordea-fonden bl.a. støttet projektet med
200.000 kr. fra deres ”Her-gror-vi-pulje”.

Evaluering af projektet ”Opsamling på Søfrontens byhaver” er vedhæftet som bilag.

Bilag

Bilag 1 - Opsamling på Søfrontens Byhaver



Punkt 13: 13. Underskriftside Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget
1. december 2025

24/33467

Beslutning Kultur-, Fritids-, Outdoor- og Idrætsudvalget 2022-2025 den 01-12-2025

Godkendt.

Beskrivelse af sagen

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

 

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.
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